
 令和７年６月１７日 

保護者 各位 

国頭村立国頭中学校 

ＰＴＡ会長  宮里 幸助  

環境整備部長        

環境整備主任 山川 明日可 

                              

 第 1回ＰＴＡ美化作業について 

   盛夏の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校のＰＴＡ活動に御支援・御協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，見だしの件について，下記のとおり実施いたします。つきましては，御多用の折とは存じま

すが，御参加の上，ご協力下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和 7年 6月 25日（水）午後 5時 00分～午後６時 00分 

２．場 所  国頭村立国頭中学校（下記の場所） 

３．作業内容・分担（当日、作業場所が変わることがあります。ご了承ください。） 

作業場所 内容 担当 

野球バックネット沿い 草刈り・樹木の枝うち 

 

３年保護者 

 

松並木周辺・体育館周辺 草刈り・クバの枝うち 

 

２年生保護者 

 

正門周辺・テニスコート横 草刈り・草の収集 

 

１年保護者 

 

４．備 考 

（１）当日は保護者のみにて作業（草刈り、枝打ち等）を実施します。 

（２）片付け作業等は 6月 27日（金）に生徒で行います。 

（３）草刈り機械・チェンソー・カマ等をお持ちの方は御持参下さい。 

   ※燃料（ガソリン・ミックス）は環境整備部にて準備します。 

（４）感染症防止、熱中症予防等の為水筒持参の御協力お願い致します。 

（５）出席確認の名簿を準備します。車庫前で各自チェックをお願いします。 

（６）雨天(大雨)等、延期・中止の場合は連絡アプリ「すぐーる」でお知らせします。 

 連絡先 

環境整備担当 山川 明日可 

〒905-1411 国頭村字辺土名 1463 

Tel  0980-41-2205  Fax  0980-41-3071 


